
「大宮工業高校人づくりコンソーシアム」のご案内 

令和 7 年度に創立 100 周年を迎える大宮工業高校は令和 4 年度より文部科学省

のマイスター・ハイスクール事業の指定校として、企業等外部の皆様のご協力

のもと「産業界と一体となった人材育成」に取り組んでまいりました。 

埼玉県経営者協会の企業の皆様にはご協力有難うございました。この場を借

りましてお礼申し上げます。 

企業の皆様にご協力いただく協働授業により教科書に載っていない実社会、

リアルを学ぶことができ、これから社会に巣立つ生徒にとって大きな刺激とな

りました。その成果として生徒各人の意欲や自己効力感が大きく向上し、学校

全体としてもますます活気づいてまいりました。 

こうした取組を今後も継続的に進めていくために、昨年 11 月に学校運営協議

会（コミュニティスクール）等でご協力いただいている企業、関係機関などの

ご協力のもと、「大宮工業高校人づくりコンソーシアム」をスモールスタート

し、各種手続きを進めてまいりました。 

今般、パンフレットおよび手続面の整備に目処がつきましたことから広く会

員募集を開始いたします。 

経営者協会会員の企業の皆様には、パンフレットをご覧いただき、次代の

「ものづくり」日本を背負う若年技術者の「人づくり」教育にお力添えいただ

きたくお願い申し上げます。 

 

埼玉県立大宮工業高等学校 校長 山﨑 正義 

 

 

 

 

本件照会先 

大宮工業高校人づくりコンソーシアム （前田）  

                  メール maeda.minoru.01@spec.ed.jp 

                                    電話  090-4817-7949  


